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زیست بوم

خبر در خبر 

ایسنا مجید کیانی، مدیرعامل منطقه آزاد ارس 

گفت: یکی از زمینه‌هایی که ارس در آینده می‌تواند 
در آن پیشتاز باشد، بخش گردشگری است. ارس 
می‌تواند مکمل ظرفیت گردشگری کیش باشد و 
گردشگران می‌توانند در فصولی که هوای کیش 
مطلوب نیست، به ارس بیایند. تعداد خودروهای 
ورودی به منطقه )با حذف پلاک‌های بومی و 
تکراری(، یک میلیون و ۶۲۰ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۱ 
بود که این رقم در سال ۱۴۰۲ با افزایش ۸۶ درصدی 

به ۳ میلیون و ۱۱ هزار خودرو رسید.
 

ایرنا مهدی خادم‌ثامنی مدیرکل دفتر پسماند 

سازمان حفاظت محیط‌ زیست گفت: سالانه ٢١ تن 
کیسه پلاستیکی فقط در میادین میوه و تره‌بار شهر 
تهران استفاده می‌شود که رقم بسیار بالایی است. 
آمارها نشان می‌دهد که در چند دهه گذشته عملکرد 
خوبی نسبت به حفظ محیط‌‌زیست نداشتیم و 
باعث تخریب جنگل‌ها و انقراض گونه‌های گیاهی و 
جانوری زیادی شدیم علاوه‌بر این منبع زیستی آب و 

خاک را هم آلوده کردیم.
 

تسنیم الهه موحدی کارشناس محیط زیست 

گفت: در دریای خزر دو دهه اخیر ۲ متر کاهش 
تراز آب ثبت شده است و اکنون به کمترین مقدار 
خود طی یک قرن اخیر رسیده است. دریای خزر 
در تاریخ خود نوسانات زیادی را داشته است و اگر 
به دوره‌های زمین‌شناسی بیش از 100 سال اخیر 
توجه کنیم، می‌بینیم که این نوسان‌ها شدیدتر 
هم بوده است. ماهیت دریای خزر دریاچه است 
و تغییرات اقلیمی می‌تواند بشدت روی این دریاچه 
تأثیر بگذارد. در واقع اگر این تأثیر در دریاهای آزاد 
در حد میلی‌متر باشد در دریای خزر به چندین 

متر می‌رسد.
 

ایسنا حسین نظری معاون خدمات شهری 

شهرداری تهران گفت: هفته گذشته به سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران، دستورات لازم 
جهت اتخاذ تدابیر لازم شامل انجام سمپاشی و 
سایر موارد مقابله‌ای برای جلوگیری از طغیان سفید 
بالک‌ها در تهران داده شده است. مدیر عامل 
سازمان بوستان‌ها هم اعلام کردند، هماهنگی‌های 
لازم در کمترین زمان برای انجام اقدامات مقابله‌ای 

آغاز می‌شود.
 

ایلنا عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع 

طبیعی بر لزوم اجرای طرح مطالعاتی در نقاط 
بحرانی خیزش گردوغبار توسط اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان کرمان تأکید کرد و گفت: با توجه 
به اینکه شرق استان کرمان روزهای زیادی از سال 
را با ریزگرد و طوفان شن مواجه است، ۲ هزار و ۵۰ 
هکتار مالچ‌پاشی در شهرستان ریگان در دستور 

کار قرار دارد.
 

ایسنا روز زمین؛ هر سال در ۲۲ آوریل برگزار 

می‌شود و یکی از بزرگ‌ترین جنبش‌های اعتراضی 
زیست‌محیطی در این سیاره است.

موضوع روز زمین امسال »سیاره در برابر پلاستیک« 
است و مبارزان خواستار کاهش ۶۰ درصدی تولید 
پلاستیک تا سال ۲۰۴۰ هستند. گزارش جهانی 
ریسک‌های مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۲۴ نشان 
می‌دهد که خطرات زیست‌محیطی نیمی از ۱۰ خطر 

بزرگ را در ۱۰ سال آینده تشکیل می‌دهند.

 
برنا امیدرضا تونی، رئیس اداره حفاظت محیط 

زیست شهرستان کرج از نجات یک قاده راکون 
از اسارت، در محدوده ماهدشت کرج خبر داد: با 
توجه به تماس تلفنی از سوی ایستگاه آتش‌نشانی 
ماهدشت یک قاده راکون که توسط نیروهای 
ایستگاه آتش‌نشانی ماهدشت و با دستور قضایی از 
یک منزل کشف و ضبط شده بود تحویل مأموران 
این اداره شد. این حیوان بزرگترین عضو از خانواده 
خرسکیان بوده و پستانداری میان‌جثه و بومی 

امریکای شمالی است.
 

ایلنا شهاب طلایی‌شکری مدیرعامل صندوق 

توسعه و احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی گفت: 
امسال هدفگذاری ما، واگذاری نزدیک به ۱۰۰ بنا 
برای مرمت و بهره‌برداری است. بیش از ۱۷ سال 
از تأسیس این صندوق می‌گذرد و درحال حاضر، 
تنها مرجع قانونی واگذاری بهره‌برداری بناهای 

تاریخی است. 
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گیرد

۶۳ میلیون نفر شب اقامت طی یک ماه اول سال در کشور ثبت شد

رشد 5 درصدی سفرهای نوروزی

گروه زیست بوم- یک میلیون و 
‌206هزار نفر نوروز متفاوتی داشتند. 
نوروز آنها تعطیل نبود؛ افرادی که تحت 
مدیریت ستاد خدمات سفر وظیفه 
خدمات‌رسانی به مسافران نوروزی سال 
1403 را داشتند. علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری کشور، تعداد رسمی 
شب/ اقامت این مسافران را 63 میلیون 
و 647 هزار نفر اعلام می‌کند. مسافرانی 
که بیش از هر جایی در کرمان، البرز، 
فارس، سیستان و بلوچستان، تهران، 
آذربایجان غربی، کردستان، ایام، 
اقامت  زنجان  و  رضوی  خراسان 
کردند. سفر آنها از 24 اسفند سال 
گذشته شروع و تا 24 فروردین ماه 
سال‌جاری ادامه یافت. جمع‌بندی 
معاون گردشگری نشان می‌دهد که 
مسافرت نوروزی در سال‌جاری 5 درصد 
نسبت به سال گذشته رشد داشته 
است. او در نشست خبری خود که 
با حضور سایر اعضای ستاد مرکزی 
سفر برگزار شد گفت: در مجموع آمار 
اقامتگاه‌های رسمی، غیر رسمی و 
اضطراری ۶۳ میلیون و ۶۴۷ هزار نفر/ 
شب بود که ۱۳ میلیون و ۹۵۱ هزار نفر 
مرتبط با اقامت‌های رسمی است. 
به تناسب مشکلاتی که در سال‌های 
قبل وجود داشت، بعضاً تصمیماتی 
گرفته شد و امسال نسبت به گذشته 
بهبودهایی داشته‌ایم. از جمله عضویت 
وزارت نفت در ستاد خدمات سفر بود 
که باعث مرتفع شدن موضوع سوخت 

و تقلیل مشکلات سوخت‌رسانی در 
برخی محورهای مواصلاتی شد. با 
کمک رسانه‌ها مشکلاتی را شناسایی و 
سپس رفع کردیم. برای مثال سال قبل 
مشکلاتی در مایحتاج خوراکی از جمله 
نان در برخی از شهرها وجود داشت 

که امسال رفع شد.

برای کاهش سوانح جاده‌ای
او با بیان اینکه پویش‌های متعددی 
کاهش سوانح جاده‌ای  به‌منظور 
راه‌اندازی شده است، افزود: تقویت 
جدی کمپین‌های ۶۰-۳۰ از اهداف 
مدنظر بود و بیش از ۸۰۰ نوروزگاه‌ 

عشایری برپا شد.
 شالبافیان به شناسایی محورهای 
مواصلاتی که دارای بیشترین میزان 
سوانح هستند و ساعاتی که بیشترین 
تصادفات انجام شده است، اشاره و 
تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳ گروه‌های 
ویژه‌ای در این محورها و متناسب با 
ساعات سوانح مستقر خواهند شد. 
رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر مسأله محوری را مهم‌ترین رویکرد 
این ستاد عنوان کرد و ادامه داد: حضور 
وزرای متعدد و رؤسای دستگاه‌ها در 
ستاد سفر در راستای حل موضوعات 

در سریع‌ترین زمان ممکن بود.
او با بیان اینکه کاهش سوانح باید 
تبدیل به دغدغه‌ای سالیانه برای 
تمامی دستگاه‌های مرتبط شود، اظهار 
کرد: آسیب‌شناسی سوانح جاده‌ای 

نشانگر این است که به غیر از اقدامات 
سخت‌افزاری یکی از راه‌های کاهش 
سوانح، تمرکز روی انسان‌هایی است 
که به سفر می‌روند، در این راستا طرحی 
مطرح شد که تمامی دستگاه‌های 
مرتبط در راستای کاهش سوانح 

مسئولیت خواهند داشت.
معاون گردشگری کشور با اشاره به 
اینکه از ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲ تا ۲۴ فروردین 
ماه ۱۴۰۳ سه موج سفر اتفاق افتاد، به 
تحلیل الگوی آن پرداخت و ادامه داد: 
الگوی امسال با سال‌های قبل متفاوت 
بود و این موضوع برنامه‌ریزی مخصوص 
به خود را می‌طلبید. ماه رمضان و 
تغییرات جوی و اقلیمی در موج اول 
که تا پنجم فروردین ماه ادامه داشت 
موجب روند کاهشی سفرها شد که در 
موج دوم افزایش قابل توجه داشتیم 
و نسبت به سال قبل میزان سفرها 
یکسان بود. در موج سوم که در عید 
فطر بود شاهد افزایش سفرها نسبت 
به سال قبل بودیم. تحلیل روند این 
سه موج نشان می‌دهد که هر سال 
متناسب با آن سال باید برنامه‌ریزی‌ 
شود.  شالبافیان با اشاره به اهمیت 
توجه به کسب وکارهای گردشگری ادامه 
داد: ما خود را نسبت به فعالان حوزه 
گردشگری مسئول می‌دانیم. توجه به 
تکمیل اقامتگاه‌های رسمی و دارای مجوز 
از الزامات ستادهای اجرایی در استان‌ها 
بود. رئیس ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات سفر بیشترین میزان اقامت 

متعلق به استان‌های خراسان رضوی، 
مازندران، هرمزگان، ایام، اصفهان، 
فارس، تهران، آذربایجان شرقی، بوشهر، 
اردبیل بوده است. همچنین یک هزار و 
۴۷ بازارچه صنایع‌دستی با ۱۲ هزار و ۷۵ 

غرفه راه‌اندازی شد.

نرخ ها افزایش نیافت
او با بیان اینکه با همکاری تشکل‌ها 
امسال هیچ گونه افزایش نرخی در 
تأسیسات گردشگری اعمال نشد و 
نظارت‌های جدی‌تری انجام شد، ادامه 
داد: سه هزار و ۵۳۹ شکایت مربوط به 
نرخنامه بود که با ۹۲۳ مورد به دلیل 
گران فروشی برخورد شد و ۲۲ میلیارد 

ریال عودت داده شد.
رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
به‌منظور  امسال  داد:  ادامه  سفر 
شفاف‌سازی برای اولین بار نرخ‌نامه 
تأیید وزارت میراث‌فرهنگی،  مورد 
توسط  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
مسافران در سامانه نماد قابل مشاهده 
بود. معاون گردشگری کشور بیان کرد: 
در مجموع آمار اقامتگاه‌های رسمی، 
غیر رسمی و اضطراری ۶۳ میلیون و ۶۴۷ 
هزار نفر شب بود که ۱۳ میلیون و ۹۵۱ 
هزار نفر مرتبط با اقامت‌های رسمی 
است که نشان دهنده رشد 2.5 درصدی 

اقامتگاه‌های رسمی است.
شالبافیان به جهت‌گیری برای توجه 
رسمی  اقامتگاه‌های  به  جدی‌تر 
اشاره کرد و افزود: مبنای همکاری ما 

با استانداری‌ها اقامتگاه‌های رسمی 
است. او بر اهمیت توجه به مدیریت 
رفتار سفر تأکید کرد و ادامه داد: تأکید 
بر توزیع زمانی و پیشنهاد دو روز تعطیلی 
در هفته که پس از دو دهه به ثمر 
نشست به منظور مدیریت هیجانی 

سفر انجام شد.

ابلاغ مصوبه مدیریت پسماند از 
سوی رئیس‌جمهور

معاون گردشگری کشور مدیریت 
پسماند و زباله را یکی از موضوعات مهم 
عنوان و تصریح کرد: با پیگیری‌های 
وزیر میراث فرهنگی مصوبه مدیریت 
پسماند و زباله تصویب و از سوی 
رئیس‌جمهور اباغ شد و در حال 
حاضر با همکاری دستگاه‌ها در حال 
انجام است و باید این موضوع به دلیل 
اهمیت محیط زیست در طول سال 

مورد توجه قرار گیرد.
ارائه توضیحات در راستای تدوین و ارائه 
بسته حمایتی برای فعالان گردشگری در 
حوزه‌های مختلف از دیگر بخش‌های 
صحبت‌های شالبافیان بود. او با بیان 
اینکه سیاست ما ترغیب استفاده از 
تأسیسات گردشگری و رونق کسب و 
کارهای مرتبط با سفر است، ادامه داد: 
سفر باید منفعت اقتصادی داشته باشد 
که تجربه‌ای رضایت‌بخش شکل بگیرد.
شالبافیان با تأکید بر اهمیت اعلام آمار 
اقامتگاه‌های رسمی، اظهار کرد: هدف 
ما این است که مجموع اقامتگاه‌های 
رسمی را در طول چند سال شأنیت 
ببخشیم و در ادبیات گردشگری جا 
بیفتد با وجود اینکه آمار پایینی اعلام 
شود، در موج اول شاهد ۳۰ درصد 
کاهش بودیم، اما منفعت برای بلند 
مدت این است که اقامتگاه‌های غیر 
رسمی نیز به فرایند گرفتن مجوز 

خواهند پیوست.
 

سهم گردشگری از عوارض خروج
او به هزینه ‌کرد عوارض خارج از کشور 
در تقویت زیرساخت‌های گردشگری 
اشاره کرد و افزود: اگر عوارضی در 
حوزه گردشگری وضع می‌شود باید 
به تقویت زیرساخت‌ها و رونق کسب 

کسب‌وکارهای گردشگری اختصاص 
‌یابد. پیگیر تحقق این درخواست 
به‌حق فعالان گردشگری هستیم و 

تحقق آن در دستور کار قرار دارد.

فارس در صدر ترددهای نوروزی
به گفته فاطمی بنا بر آمار اعلام شده از 
سوی سازمان راهداری، در میزان ترددها 
در موج اول استان فارس با ۸ درصد 
رشد، استان سیستان و بلوچستان با 
۶ درصد، هرمزگان، کرمان، تهران و 
البرز هم با ۲ درصد رشد مواجه بودند. 
مابقی استان‌ها تقریباً منفی بودند و 

رشدی نداشتند.
و  سیستان  استان  دوم  پیک  در 
بلوچستان در مقام اول رشد سفرها 
قرار گرفت و بعد از آن فارس، هرمزگان، 
تهران، البرز، یزد و کرمان در رتبه‌های 
بعدی قرار گرفتند. از آنجا که پیک 
موج سوم را راهداری اعام نکرد، ولی 
مجموع آنرا داریم. استان‌های غرب 
کشور در پیک سوم رشد قابل توجهی 
داشتند. استان‌هایی مثل لرستان، 
آذربایجان شرقی، قزوین، اردبیل، 
خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و 
کرمان کاهشی بودند. مجموع آمار یعنی 
مجموع رشد تردد را اگر بخواهیم در سه 
پیک اعام کنیم، فارس با 15درصد، 
سیستان و بلوچستان با 14درصد، 
هرمزگان با 7 درصد، لرستان 5 درصد 
و تهران، البرز، یزد و قزوین با 4 درصد، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، خراسان 
جنوبی با 2 درصد رشد مواجه بودند.
در  اقامت  رشد  میزان  بیشترین 
استان‌ها عبارت بود از استان‌های 
کرمان، البرز، فارس، سیستان و 
بلوچستان، تهران، آذربایجان غربی، 
کردستان، ایام، خراسان رضوی و 
زنجان. نکته‌ جالب اینکه با در نظر 
گرفتن مجموع آمارهای اسکان و 
بازدیدها بیشترین شهرهایی که مورد 
توجه مسافران قرار گرفتند مشهد، 
شیراز، کیش، بندرعباس، تهران، 
اصفهان، قشم، بوشهر، یزد، رشت، 
تبریز، انزلی، نوشهر، رامسر، بابلسر، 
همدان، اهواز، لاهیجان، نور و گناوه 

. ند د بو

پتروشیمی میانکاله مجوز قانونی ندارد
پیمانکار پتروشیمی میانکاله چند روز 
پیش چند کامیون خاک را در اراضی 
حسین‌آباد در کنار میانکاله خالی 
کرد که به ورود دادستان کل کشور 
به پروژه منجر شد. به گزارش ایرنا، 
حجت‌الاسام والمسلمین محمد 
موحدی‌آزاد با اعام اینکه ساخت 
پتروشیمی میانکاله به هیچ عنوان 
مجوز ندارد، گفت: در این ارتباط 
پرونده‌ای در دستگاه قضا تشکیل شده 
و نباید به بهانه ایجاد اشتغال محیط 
زیست منطقه را تخریب کرد. پیش 
از این با باطل شدن تمام مجوزهای 
صادر شده برای این واحد، فعالیت 
آن غیرقانونی اعلام شده بود. با وجود 
این پیمانکار تا به امروز حاضر به 
بازپس دادن اراضی ملی نشده است. 
همه دردسرهای شبه جزیره میانکاله 
از یک مصوبه در دولت قبل شروع 
شد. مصوبه ای که در گام نخست 
یک قانون را نادیده گرفت. قانونی 

که ساخت هرگونه صنایع سنگین و 
آلوده را در شمال ممنوع کرده است. 
همان مصوبه به امضای موافقتنامه 
احداث »پتروشیمی میانکاله« در سال 
99 انجامید و پای پیمانکار را به اراضی 
میانکاله باز کرد. این موافقتنامه سال 
گذشته  در دولت سیزدهم لغو شد.
و  طبیعی  ث  ا میر به  له  نکا میا
اکوسیستم خاص‌اش در غرب آسیا 
شهره است. چند سالی می‌شود 
که پرونده یک پروژه صنعتی در این 
منطقه مطرح شده که با واکنش 
و انتقادهای زیادی از سوی فعالان 
محیط زیست روبه‌رو شده است. 
آبان ماه سال گذشته بود که خبری 
خوش درباره این پروژه منتشر شد 
تا فعالان محیط زیست به نجات 
پناهگاه حیات وحش امیدوار شوند. 
وزارت نفت طی نامه‌ای اعلام کرد که 
موافقتنامه صادره خود را برای احداث 
»پتروشیمی میانکاله« به‌دلیل عدم 

‌اخذ مجوز محیط‌ زیستی و ناترازی 
گاز طبیعی در کشور ابطال کرده 
است. آن زمان این خبر خیلی‌ها 
را امیدوار کرد اما برخی هشدار 
دادند که این نمی‌تواند پایانی بر 
تشویش‌ها و نگرانی‌ها درباره میانکاله 
باشد. آن زمان شاید این حرف‌ها به 
زعم برخی بدبینانه بود اما چندی 
نگذشت که این کابوس تبدیل به 
واقعیت شد. اگرچه بعد از ابطال 
مجوز این پتروشیمی به بازپس‌گیری 
زمین‌های واگذار شده تأکید شده 
بود اما پیمانکار این پروژه دوباره خود 
را به نشنیدن زد و باز در این منطقه 
خاکریزی کرد. او نه تنها زمین‌ها را 
پس نداد بلکه هرچه می‌گذرد بر 

فعالیت‌های خود اضافه می‌کند. 
پروژه میانکاله همراه با اقدام‌های 
غیرقانونی شروع شد. دولت گذشته 
برخاف قانونی که ساخت و‌ ساز 
صنایع سنگین و آلوده را در شمال 

ممنوع اعلام کرده بود، در اسفند‌ماه 
1399 ساخت پتروشیمی میانکاله را در 
اراضی و مراتع ارزشمند حسین‌آباد و 
لله‌مرز در کنار تالاب بین‌المللی 
میانکاله تصویب کرد که سازمان 
حفاظت محیط‌ زیست حاضر به 
صدور مجوز برای آن نشد. بنابراین 
این پروژه با بی‌قانونی به جریان 
افتاد. بعد از انتشار خبر آغاز پروژه 
در سال 1401 بود که کارزاری توسط 
فعالان محیط زیست علیه این پروژه 
به راه افتاد که در نهایت موفق شد در 
اردیبهشت 1401 از اجرای آن جلوگیری 

 . کند
این پروژه سند ارزیابی محیط زیستی 
نداشت و بر اساس قانون باید قبل 

از اجرا تأیید سازمان محیط زیست را 
می‌گرفت که متأسفانه این اقدام رخ 
نداد. با وجود غیرقانونی اعلام شدن 
فعالیت پتروشیمی میانکاله و اظهارات 
مقام‌های قضایی و دولتی در این باره 
پیمانکار آن همچنان فعالیت‌های 

غیرقانونی خود را ادامه می‌دهد.
در این میان؛ علی ساجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست 
بارها در واکنش به ساخت و ساز در 
میانکاله اعلام کرده که پروژه‌ای به نام 
میانکاله را نمی‌شناسد و این سازمان 
هرگز مجوز چنین طرحی را نخواهد 
داد. همان زمان بود که سازمان امور 
اراضی هم اعلام کرد به ‌دلیل عدم 
پرداخت حقوق مرتع‌داران اراضی 

حسین‌آباد توسط متولی پتروشیمی 
و همچنین عدم تحقق دریافت مجوز 
ارزیابی محیط‌‌زیستی، اراضی واگذار 
شده را پس می‌گیرد. بعد از آن بود 
که وزارت نفت مجوز‌ش را هم از 
پیمانکار پس گرفت اما باز هم خبری 

از بازپس‌گیری زمین‌ها نشد.
البته اقدام اخیر این پیمانکار ماجرای 
جدیدی نیست. او پیش از این هم 
با وجود اخطارهای متعدد اقدام به 
ساخت و ساز و فنس‌کشی در این 
محدوده کرده بود تا با سرعت دادن 
به ساخت و ساز در منطقه برای خود 

به نوعی ایجاد حق کند. 
این پیمانکار حالا ماجرای اشتغال‌زایی 
را دستاویزی برای شروع دوباره 
فعالیت‌های غیرقانونی‌اش قرار داده 
در حالی که مرتع‌داران این منطقه 
می‌گویند اجرای این پروژه مساوی 
است با بیکار شدن آنها. موضوعی 
که دادستان کل کشور بار دیگر 
به آن واکنش نشان داد و تخریب 
محیط زیست با بهانه ایجاد اشتغال 

را غیرقابل قبول دانست.
فعالان محیط زیستی می‌گویند عطش 
تخریبگران میانکاله تمامی ندارد. آنها 
از مسئولان مربوطه می‌خواهند برای 
همیشه سایه سنگین میانکاله را از 
پناهگاه حیات‌وحش و زیستمندان 

آن کم کنند.

یوزپلنگ آسیایی تبدیل به نمادی شد که روی پیراهن 
تیم‌های ملی فوتبال کشورمان می‌درخشد تا پیام 

حمایت بیش از پیش از این گونه ارزشمند و در 
معرض خطر انقراض را به مردم جهان منتقل کند. 
یوز ایرانی در میادین ملی و بین‌المللی همراه با تیم 

فوتبال کشور خواهد درخشید؛ نورالله مرادی معاون 
آموزشی و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت 

محیط زیست در این خصوص می‌گوید: این تصمیم 
سازمان حفاظت محیط زیست برای اشاعه فرهنگ 

محیط زیست و بهره‌گیری از ظرفیت‌های جامعه 
ورزشی بویژه اعضای کانون مربیان برتر فوتبال بوده 
است. علاوه بر آن تصویر گونه »عقاب طلایی« روی 

کارت مربیان فوتبال سراسر کشور در جهت عمل 
به مسئولیت اجتماعی خود در رسیدن به اهداف و 

دغدغه‌های حوزه محیط زیست درج شده است.

از ۲۴ اسفند سال گذشته تا ۱۲ فروردین‌ماه 
سال جاری ، ۵ میلیون و ۳ هزار و ۸۴۰  و تا پایان 

تعطیلات عید فطر ۷ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۲۱۶ 
بازدید از اماکن تاریخی ثبت شد. به گفته رضا سامه، 

مدیرکل امور پایگاه‌های میراث ملی و جهانی، ۲۱۲ 
نقطه از پایگاه‌ها و اماکن تاریخی میزبان مسافران 

نوروزی بودند که از این تعداد ۷۳ پایگاه ملی و 
جهانی هستند. ۳ میلیون نفر آمار بازدید متعلق به 
پایگاه‌های میراث ملی و جهانی است و بیش از ۶۰۰ 
هزار نفر رایگان بازدید کرده‌اند. این در حالی است 
که برخی از پایگاه‌های میراث جهانی بلیت‌فروشی 

ندارند از جمله اورامانات، جنگل‌های هیرکانی، 
محور ساسانی، خلیج فارس و بسیاری از بافت‌های 

تاریخی که به عنوان اماکن عمومی در نظر گرفته 
شده‌اند، در سرجمع آمار لحاظ نشده است.

۷ میلیون بازدیدکننده از اماکن تاریخیدرخشش یوز ایرانی با تیم ملی

 عکس: ایسنا عکس: ایلنا

۶ میلیون گردشگر خارجی به ایران آمدند 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی گفت: سال گذشته ۶ میلیون و ۳۸۲ 

هزار و ۷۵۵ گردشگر خارجی به ایران آمدند.
علی اصغر شالبافیان گفت: ۶ میلیون و ۳۸۲ هزار و ۷۵۵ نفر گردشگر ورودی 

به کشور در سال ۱۴۰۲ داشته‌ایم. در سال ۱۴۰۱ این آمار حدود ۴ میلیون و ۲۳۰ 
هزار نفر بوده که ۵۸ درصد افزایش داشته است. همچنین گردشگران انفرادی 

بیشتر شده‌اند سیاست وزارتخانه مبتنی بر حمایت از گردشگران است.
رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر گفت: در مجموع آمار 

اقامتگاه‌های رسمی، غیر رسمی و اضطراری ۶۳ میلیون و ۶۴۷ هزار نفر شب 
بود که ۱۳ میلیون و ۹۵۱ هزار نفر مرتبط با اقامت‌های رسمی است.او گفت: سه 
هزار و ۵۳۹ شکایت مربوط به نرخ نامه مراکز گردشگری بود که با ۹۲۳ مورد به 

دلیل گران‌فروشی برخورد شد و ۲۲ میلیارد ریال عودت داده شد.

برش

عکس/ ایسنا

عکس/ میراث آریا

دادستان کل کشور از پیگیری قضایی یک تخلف 
ادامه دار خبر داد

سال گذشته 6 میلیون و 328 هزار گردشگر خارجی داشتیم


